



KASIM
2017

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Tütün İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Tütün İhracatçıları Birliği

KASIM 2017 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM:

2017 yılının Ocak – Kasım döneminde bir önceki yılın aynı dönemine tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız % 10,7 artışla 142,6 milyar \$ olarak gerçekleştirmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız % 4,9 artışla 19,1 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe % 13,1 artışla 110,4 milyar \$, Maden sektöründe ise %34,7 artışla 4,2 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. **Tütün ve Tütün Mamulleri**, %6,9 azalış ile toplam ihracat kalemlerinde %0,6 oran ile yer almıştır.

Tablo 1: Türkiye Geneli İhracat (Ocak- Kasım) (bin \$)

SEKTÖRLER	2016	2017	Değişim ('17/'16)	Pay (17) (%)
I. TARIM	18.214.469	19.109.229	4,9	14,3
A. BİTKİSEL ÜRÜNLER	12.788.475	13.067.486	2,2	9,8
TÜTÜN	934.469	869.981	-6,9	0,6
B. HAYVANSAL ÜRÜNLER	1.678.878	2.038.897	21,4	1,4
C. AĞAÇ VE ORMAN ÜRÜNLERİ	3.747.116	4.002.845	6,8	2,8
II. SANAYİ	97.631.353	110.405.169	13,1	77,4
III. MADENCİLİK	3.433.141	4.282.164	24,7	3,0
T O P L A M (TİM*)	119.278.963	133.796.562	12,2	93,8
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	9.618.246	8.866.287	-7,8	6,2
T O P L A M (TİM+TUİK*)	128.897.209	142.662.849	10,7	100,0

Kaynak: Türkiye İhracatçılar Meclisi

Tütün ve tütün mamulleri ihracatımızın alt kalemlerine bakıldığında yaprak tütün ihracatının bir önceki yılın aynı dönemi ile karşılaştırıldığında aynı kalarak 332 milyon ABD\$ olmuştur. Tütün mamulleri ihracatı ise aynı dönemde %9'luk bir düşüşle 537 milyon ABD\$ olarak gerçekleşmiştir.

Tablo 2: Alt Sektörler İtibariyle İhracat (Ocak-Kasım dönemi)

	Miktar (Ton)			Değer (1000 ABD\$)		
	2016	2017	Değ %	2016	2017	Değ %
Yaprak Tütün	46.669	46.604	0%	333.213	332.643	0%
Tütün Mamulleri	73.813	67.445	-9%	601.254	537.337	-11%
TOPLAM	120.482	114.049	-5%	934.467	869980	-7%

En fazla yaprak tütün ihracatı gerçekleştirilen ülke ABD olmuştur. ABD'yi, Belçika, Rusya, Endonezya ve Almanya takip etmektedir.

Tablo 3: Yaprak Tütün İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak Kasım 2017)

ÜLKE ADI	2016 MİKTAR (KG)	2016 TUTAR (\$)	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİM %	TUTAR DEĞİŞİM %
BİRLEŞİK DEVLETLER	17.130.841	137.924.634	17.050.689	133.016.665	0%	-4%
BELÇİKA	5.222.880	30.673.674	8.487.397	66.770.153	63%	118%
RUSYA FEDERASYONU	3.588.710	28.300.590	2.477.230	17.979.154	-31%	-36%
ENDONEZYA	3.007.424	20.415.159	2.670.570	16.690.424	-11%	-18%
ALMANYA	1.310.190	10.121.031	1.551.620	10.950.177	18%	8%

Yaprak Tütün ihracatımızda en fazla artış kaydedilen ülkeler sırasıyla, Belçika, İtalya ve Meksika olurken, en fazla gerileme görülen ülkeler ise Rusya, Hollanda ve Polonya olmuştur.

Tablo 4: Yaprak Tütün İhracatımızda En Fazla Artış ve Azalış Gösteren İlk 3 Ülke (Ocak-Kasım 2017)

	Değer (ABD\$)		
	2016	2017	% değ.
Artış gösteren ülkeler			
BELÇİKA	30.673.675	66.770.154	118%
İTALYA	564.022	6.042.574	971%
MEKSİKA	3.520.092	7.359.211	109%
Azalış Gösteren Ülkeler			
RUSYA FEDERASYONU	28.300.590	17.979.154	-36%
HOLLANDA	9.842.163	2.446.444	-75%
POLONYA	8.721.423	3.634.542	-58%

En fazla tütün mamulü ihracatı yapılan ülkeler sırasıyla Irak, İran, Bahreyn, S.Arabistan ve İsrail olmuştur.

Tablo 5: Tütün Mamulleri İhracatında İlk 5 Ülke (Ocak-Kasım 2017)

Ülke Adı	2016 MİKTAR (KG)	2016 TUTAR (\$)	2017 MİKTAR (KG)	2017 TUTAR (\$)	MİKTAR DEĞİŞİ M %	TUTAR DEĞİŞİ M %
IRAK	6.278.328	49.829.372	8.939.237	75.355.993	42%	51%
İRAN (İSLAM CUM.)	18.488.610	140.665.028	8.649.688	58.058.107	-53%	-59%
BAHREYN	10.093.531	65.678.352	7.418.613	56.848.238	-27%	-13%
SUUDİ ARABİSTAN	6.430.810	56.740.664	5.460.429	43.291.764	-15%	-24%
İSRAİL	4.879.677	41.270.491	4.176.663	34.808.191	-14%	-16%

Tütün mamulleri ihracatımızda önemli oranda artış kaydedilen ülkeler sırasıyla, Irak, Romanya ve Sırbistan olurken, önemli oranda azalma görülen ülkeler ise İran, S.Arabistan ve Mısır olmuştur.

Tablo 6: En Fazla Artış Ve Azalış Görülen İlk 3 Ülke (Tütün Mamulleri)

Değer (bin \$)			
	Ocak-Kasım 2016	Ocak-Kasım 2017	% Değ.
Artış Gösteren Ülkeler			
IRAK	49.829.372	75.355.993	51%
ROMANYA	2.620.793	18.709.537	614%
SIRBİSTAN	2.954.530	10.871.641	268%
Azalış Gösteren Ülkeler			
İRAN	140.665.028	58.058.107	-59%
SUUDİ ARABİSTAN	56.740.664	43.291.764	-24%
MISIR	18.855.658,08	8.250.841,82	-56%